pistache et une barquette de glace au melon ? 

15+15+15 = 45 

Les glaces à la pistache et la glace au melon coûtent 

45€. 

A quoi correspondent les nombres suivants : 

a) 1 représente un litre de glace 

b) 12 représente le prix d’1 litre de glace 

CE1 

927 

En lettres :  

Neuf-cent-vingt-sept. 

(9x100) + (2x10) + 7  

900 + 20 + 7  

9 c +2d + 7u 

A la centaine près 

900 < 927 < 1 000